新疆天业股份有限公司

证券代码：600075                       股票简称：新疆天业                     公告编号：临 2023-078

新疆天业股份有限公司

八届十九次董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

新疆天业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 14 日以书面方式发出

召开八届十九次董事会会议的通知，会议于 2023 年 8 月 24 日在公司九楼会议室以现场

加网络视频方式召开，应到董事 9 名，实到董事 9 名，公司监事及部分高管人员列席本

次会议。会议由董事长周军主持，会议召开符合《公司法》《证券法》和《公司章程》

的有关规定，会议审议通过如下决议：

一、审议并通过《2023 年半年度报告》及摘要的议案。(该项议案同意票 9票，反

对票 0票，弃权票 0票)

详见与本公告一同披露的《2023 年半年度报告》及摘要。

二、审议并通过《关于 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

的议案。(该项议案同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票)

详见与本公告一同披露的《关于 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专

项报告》的议案。

三、审议并通过关于子公司购买土地使用权关联交易的议案。(该项议案同意票 3

票，回避 6票，反对票 0票，弃权票 0票)

公司全资子公司天辰化工有限公司（以下简称“天辰化工”），成立于 2007 年 3

月 9日，注册资本为 220,000 万元，主要经营聚氯乙烯、烧碱等化工产品的生产与销售

等。

为解决北工业园区企业高盐水治理问题，天辰化工拟建设实施高盐废水综合处理项

目，需要项目建设用地。新疆天业（集团）有限公司（以下简称“天业集团”）有一宗

位于石河子北工业园区土地符合天辰化工高盐废水综合处理项目建设用地需要，该宗土

地不动产证号为新（2021）石河子市不动产权第 0026325 号，证载面积 81,347 平方米。

天辰化工拟向天业集团购买面积为 81,347 平方米的土地使用权，由天业集团委托经中国

新疆天业股份有限公司

证监会备案的同致信德资产评估（北京）有限公司以 2023 年 4月 30日为评估基准日对

土地使用权市场价值进行评估，出具了同致信德评报字（2023）第 030010 号《新疆天业

（集团）有限公司拟转让资产涉及的土地使用权资产评估报告》。

本次交易的土地使用权在 2023 年 4月 30日的账面价值为 1,378.29 万元，评估价

值为 1,781.50 万元，评估增值率为 29.25%，经双方协商确定本次交易协议转让成交价

格为 1,781.50 万元，并签订资产转让协议。公司董事会同意依据同致信德评报字

（2023）第 030010 号资产评估报告的评估值 1,781.50 万元为资产转让价格。

本次交易构成了上市公司的关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

鉴于天辰化工为公司全资子公司，公司为天业集团控股子公司，天业集团为兵团第

八师国资委所属的国有控股公司，此次资产转让为同一国家出资企业及其各级控股企业

或实际控制企业之间因实施内部重组整合进行产权转让，根据国务院国资委、财政部第

32号令公布的《企业国有资产交易监督管理办法》规定，天辰化工向天业集团购买土地

使用权可经天业集团批准后采取非公开协议方式收购。本次交易事项已经国家出资企业

天业集团董事会审议批准。

关联董事周军、张强、宋晓玲、操斌、黄东、历建林回避了本议案的表决，由其他

3名非关联董事表决，公司独立董事及审计委员会进行了事前认可，并发表同意独立意

见。

详见与本公告一同披露的《新疆天业股份有限公司关于子公司购买土地使用权关联

交易的公告》。

特此公告。

                           新疆天业股份有限公司董事会

                             2023 年 8月 26日